
Abstrakt 

Většina historiků přijala za své, že se holocaust ve veřejném diskursu v období od 

konce 2. světové války až do 60. let neobjevoval a tato premisa přetrvala až do konce 20. 

století. Na začátku 21. století se začali o slovo hlásit historici, kteří jsou přesvědčení, že žádné 

vakuum neexistovalo, a snaží se svoje přesvědčení obhájit.  

Bakalářská práce Existuje skutečně v historii zpracování tématu holocaustu mezera, v 

níž se o tom, co se stalo, veřejně v USA nemluvilo?  se věnuje dilematu historiků, zda se o 

holocaustu v USA po určitou dobu veřejně nemluvilo, či je to jen mýtus. Dále se zabývá 

důvody, jak k takovému dilematu mohlo dojít. A pokud se skutečně jedná pouze o mýtus, jak 

mohl přetrvat až do dnešní doby. 

Rozborem zdrojů a argumentů obou stran dilematu autorka došla k závěru, že každá 

strana sporu má svou část pravdy. Holocaust byl spíše marginálním tématem veřejných debat 

v 50. letech. Důvodů bylo více, jednalo se především o politickou situaci v USA, přeživší 

nechtěli o traumatech hovořit či společnost nechtěla naslouchat. Důvody se vzájemně 

doplňovaly. Přesto vznikaly práce týkající se židovského utrpení za 2. světové války. 

Převažují důvody klonit se k soudu, že ticho nebylo, neboť nemálo vzniklých prací bylo 

oceněno již v době svého vzniku a rozšířilo se do celé společnosti.  

 


